
Quadro de Procedimentos Licitatórios de 2022
Nº do Processo Modalidade Obejto Vencedor Realização CPF/CNPJ Contrato Vigência Situação Valor

Procedimento licitatório nº 
1/2022

Dispensa de Licitação nº 1/2022
Dispensa

Contratação de Serviço de Assesoria de Imprensa, Comunicação e Marketing Institucionais para atendimento das demandas
da Imprensa com divulgação prévia à mídia (impressa e digital) e imprensa de eventos promovidos ou que tenham participaçao
do CoreconPE , redação de pronunciamentos para a imprensa em geral e classe dos economistas, acompanhamento e análise
de impacto das principais entrevistas concedidas por colaboradores do CoreconPE em ambiente interno ou externo à entidade, 
monitoramento das notícias divulgadas diariamente sobre o CoreconPE e relacionados à profissão de economista e cobertura
jornalística de eventos, que tenham a participação do Corecon-PE além de outras necessidades que surgirem no decorrer do
trabalho, produzindo materiais a serem utilizados nos veículos de comunicação interna da instituição, bem como no
relacionamento com a imprensa e redes sociais.

Esfera Produção Audiovisual Ltda 17/05/2022 35.820.565/0001-08 Contrato nº 01.2022 8 meses Concluído
R$ 11.200,00 (onze mil e 

duzentos)
Valor global

Procedimento licitatório nº 
2/2022

1º Termo aditivo ao contrato 
administrativo nº 9912541078 
oriundo de procedimento de 
inexigibilidade de licitação nº 

1/2022

Inegixibilidade Contratação do serviços postais prestados pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT 
Empresa Brasileira de Correios e 

Telégrafos-ECT 

14/04/2022 (com 
vigência a partir 
de 18/06/2022)

34.028.36160021-57
Aditivo ao contrato nº 

9912541078
12 meses Concluído

R$22.000,00 (vinte e dois mil 
reais)

Relógio de ponto eletrônico biométrico, com capacidade de gerenciamento de até 15.000 armazenamento de digitais, portas
USBs: porta fiscal (MTE) para coleta do arquivo AFD e porta para recolhimento dos registros de pontos, impressora térmica,
guilhotina, corte automático e impressão com velocidade de menos de dois segundos, memória flash para armazenamento de
dados com equipamento desligado, memória MRP, calendário perpétuo com programação do horário de verão e opção de
ajuste de data e hora, comunicação serial TCP-IP, bateria interna que garante funcionamento do equipamento em falta de
energia elétrica, sensor de pouco papel, que indica quanto tickets faltam para serem impressos antes de acabar a bobina,
sistema de detecção que bloqueia o funcionamento do equipamento em caso de tentativa de violação, armazenamento dos
registros permanentemente na memória do relógio que permite recuperação, em caso de perda de dados no software,
permissão para cadastro das informações do empregado e empregador e emissão instantânea das marcações do ponto
efetuadas nas últimas 24h, garantia e assistência técnica de no mínimo 1 (um) ano, instalação do relógio, software e
treinamento no local, atendendo todos os requisitos da portaria nº 671/2021.

A C A dos Santos Comércio e 
Serviços de Automação

01/07/2022 44.182.173/0001-43 n/a n/a Concluído
R$ 1.400,00 (mil e quatrocentos 

reais)

Licença de uso de software gerenciador de relógio de ponto para até 10 (dez) funcionários, incluindo o fornecimento de
atualização do software, treinamento, instalação, suporte técnico e manutenção.

MB Comercial EIRELI 
(Identifick/Globo Automação)

08/07/2022 07.295.266/0001-58 Contrato nº 02.2022 12 meses Concluído
R$ 1.308,00 (mil, trezentos e oito 

reais)
Valor global

Procedimento licitatório nº 
4/2022

Dispensa de Licitação nº 3/2022
Dispensa

APARELHO CELULAR, TIPO SMARTPHONE. Especificações: 1.Sistema Operacional: Android 11 ou superior; 2.Display: 6
polegadas ou superior; 3.Processador: Octa-core (oito núcleos) de 2.0 GHz (mínimo), 2 processadores ou mais; 4.Velocidade de
download: 390Mbps (mínimo); 5.Velocidade de upload: De 150Mbps (mínimo); 6.RAM: 6GB (mínimo); 7.Armazenamento
interno: 128GB (mínimo); 8.Memória Expansível (desejável); 9.Tela: Amoled; 10.Tela resistente a riscos: Gorilla Glass 5 ou
superior (desejável); 11.Resolução de tela: 120Hz; 12.Wi-Fi: 802.11 ou superior; 13.Bateria: Lipo; 14.Capacidade bateria:
mínimo de 4500mAh; 15.Câmera frontal: 5Mp (mínimo) e Câmera traseira: 12Mp (mínimo); 16.Video: 4K (desejável);
17.Conexões: Bluetooth, USB, GPS, 3G, 4G (mínimo); 18.Deve ser entregue com os seguintes acessórios: 1 (um) manual de
instrução em português, 1 (um) carregador com fonte de alimentação bi-volt automática e 1 (um) fone de ouvido (este último,
é opcional). 19. Garantia do fabricante: 12 meses. 20. Produto deve ser novo, atualizado e vir em embalagem original.

Melrili Flavia Alves Campos 
Andrade

01/07/2022 30.677.044/0001-11 n/a n/a Concluído
R$ 1.465,99 (mil, quatrocentos e 

sessenta e cinco reais e noventa e 
nove centavos)

Procedimento licitatório nº 
5/2022

Dispensa de Licitaçãonº 4/2022
Dispensa

Aquisição materiais de limpeza/higiene para atender as necessidades do Conselho Regional de Economia da 3ª Região-
CORECONPE pelo período de 12 meses

Em andamento Em andamento Em andamento n/a 12 meses Cancelado Cancelado

Procedimento Licitatório nº 
6/2022

Dispensa de licitação nº 5/2022
Dispensa

Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Coffee-Break para o evento “Dia do Economista 2022”
realizado  no auditório do Banco Central de Recife/PE

Maria Madalena de Lima Novaes 10/08/2022 10.475.133/0001-78 n/a n/a Concluído
R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 

reais)

Procedimento Licitatório nº 
7/2022

Dispensa de licitação nº 6/2022
Dispensa

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de Fotografia e edição de imagem, com fornecimento de
todo o material, equipamentos e profissionais necessários para o evento “Dia do Economista 2022” 

Fazemos! Conteúdo e Imagem 10/08/2022 33.541.309/0001-48 n/a n/a Concluído R$ 500,00 (quinhentos reais)

Procedimento Licitatório nº 
8/2022

Dispensa de Licitação nº 7/2022
Dispensa Contratação de Jornal de Grande Circulção para publicar Edial das Eleições do Conselho Regional de Economia da 3ª Região 

DJ Comunicação e Publicidade 
Ltda

12/08/2022 40.495.477/0001-00 n/a n/a Concluído R$ 600,00 (seiscentos reais)

Procedimento Licitatório nº 
09/2022                                

Dispensa de licitação nº 8/2022
Dispensa Contratação de Empresa para Realizar a impressão e envio dos carnês das anuidades de 2023 Contexa Tecnologia Ltda 17/11/2022 31.379.786/0001-23 n/a n/a Concluído

R$ 841,52 (oitocentos e quarenta 
e um reais e cinquenta e dois 

centavos)

Procedimento Licitatório nº 
10/2022                              

Dispensa de Licitação nº 9/2022
Dispensa Aquisição de 2 (dois) Notebooks Aline dos Santos Carvalho Souza 23/12/2022 33.741.318/0001-82 n/a n/a Concluído

R$ 6.400 (seis mil e quatrocentos 
reais)

Dispensa
Procedimento licitatório nº 

3/2022
Dispensa de Licitação nº 2/2022


